
Pubblicata sul sito istituzionale il        
05/12/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 104 del Reg. Data  01/12/2017 N. 657  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa e liquidazione in favore dell`Agenzia delle 
Entrate di Lecce delle somme di cui all`avviso di liquidazione 
dell`imposta di registro e spese accessorie n. 
2016/003/SC/000004875/0/002 relativo alla sentenza del Giudice di
Pace di Lecce n. 4875/2016 del 31.10.2016 (Giudizio GdP Lecce, 
r.g. n. 8551/2015, Riccardo Negro c/ Comune)
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO

- che con atto del 16.9.2015 (prot. gen. n. 9810/2015), il Sig. Riccardo Negro, come in atti
rappresentato e difeso, ha citato questo Comune a comparire dinanzi al Giudice di Pace
di  Lecce  per  sentirlo  giudicare  responsabile  del  sinistro  verificatosi  in  suo  danno  il
27.12.2014  a  causa  di  una  buca  presente  sul  manto stradale  di  Via  Venezia  in  Salice
Salentino, e  vederlo  perciò  condannare  al  risarcimento  di  tutti  i  danni  mediante  il
pagamento della complessiva somma di € 5.000,00, oltre spese, diritti e onorari di lite da
distrarsi in favore del procuratore costituito;

- che con deliberazione di G.C. n. 121 del 30.11.2015 questo Ente ha deciso di costituirsi in
detto giudizio e conferito perciò incarico a proprio legale di fiducia;

- che con sentenza n. 4875/16 del 31.10.2016, notificata in forma esecutiva il successivo
29.11.2016, il Giudice di Pace di Lecce ha definito il giudizio di cui innanzi, accogliendo la
domanda dell’attore e condannando il Comune al pagamento in favore del Negro di €
2.739,25, quale sorte capitale al tempo del sinistro, oltre interessi legali a decorrere dalla
data del sinistro e sino al soddisfo;  nonché,  altresì,  condannando l’Ente al pagamento
delle spese di lite, liquidate in complessivi € 900,00 per competenze, oltre € 120,00 per
spese, IVA e CAP come per legge, da liquidarsi direttamente in favore del procuratore
costituito;

DATO ATTO  che anche le spese di registrazione di detta sentenza sono a carico dell'Ente
soccombente;

VISTO l’avviso  di  liquidazione  n.  2016/003/SC/000004875/0/002,  notificato  a  mezzo  del
servizio postale il 28.11.2017 e acquisito in pari data al prot. gen. n. 13009/2017, con il quale l’Agenzia
delle  Entrate  di  Lecce  invita  questo  Ente  a  pagare  la  complessiva  somma  di  €  217,50 (euro
duecentodiciassette/50) quale imposta di registro e spese accessorie relative alla citata sentenza del
Giudice di Pace di Lecce n. 4875/2016;

RITENUTO di dover impegnare e liquidare in favore dell’Agenzia delle Entrate di Lecce le
somme di cui al citato avviso di liquidazione per le causali appena innanzi indicate;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE,  per quanto in premessa, l'anzidetta complessiva somma di  € 217,50 (euro
duecentodiciassette/50) sull’intervento  1.03.02.99.002-1.03/138  “Spese  liti,  arbitraggi,  consulenze,
risarcimento danni” del corrente bilancio;

2) DI LIQUIDARE, conseguentemente, in favore dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale
di Lecce, con sede in Viale Otranto n. 65, la somma di  € 217,50 di cui all’avviso di liquidazione n.
2016/003/SC/000004875/0/002,  meglio identificato in narrativa,  relativo all'imposta di  registro e
spese accessorie che attengono alla sentenza civile n. 4875/2016 emessa dal Giudice di Pace di Lecce
a definizione del giudizio promosso dal Sig. Riccardo Negro contro questo Comune;

3) DI PORRE l’onere della  spesa complessiva anzidetta a carico dell’intervento  1.03.02.99.002-
1.03/138 “Spese liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio;

4)  DI  DARE  ATTO  che  il  pagamento  dell’importo  dovuto  avverrà  mediante  Mod.  F23,  già
precompilato e allegato all’avviso di liquidazione in commento.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 01/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 01/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 01/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  05/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    05/12/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 05/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 01/12/2017
	N. 657 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

